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Wasser-Preise 
gültig ab 1. Januar 2023 
 

exkl. MwSt.
inkl. 2.6% 

MwSt.
exkl. MwSt.

inkl. 2.6% 

MwSt.

13.50 13.85 10.00 10.26

13.50 13.85 10.00 10.26

13.50 13.85 10.00 10.26

exkl. MwSt.
inkl. 2.6% 

MwSt.
25.00 25.65

50.00 51.30

75.00 76.95

100.00 102.60

125.00 128.25

150.00 153.90

175.00 179.55

> 7'000 bis 8'000 Liter/Min. 200.00 205.20

> 8'000 bis 9'000 Liter/Min. 225.00 230.85

> 9'000 Liter/Min. 250.00 256.50

exkl. MwSt. inkl. 2.6% 

MwSt.
1.39 1.43

> 5'000 bis 6'000 Liter/Min.

> 6'000 bis 7'000 Liter/Min.

pro Landwirtschaftsbetrieb (ohne 

Haushalt)

pro Gewerbe und Industrie

Grundgebühr pro Monat für Sprinkleranlagen in Funktion der 

Nennleistung

bis 1'000 Liter/Min.

> 1'000 bis 2'000 Liter/Min.

> 2'000 bis 3'000 Liter/Min.

Für Haushalt, Landwirtschaftsbetrieb, Gewerbe und Industrie

Erste Gebühr pro Anschluss

CHF / Monat

Gebühr für jeden weiteren 

Anschluss

CHF / Monat

CHF / Monat

Grundgebühr pro Monat (ohne 

Sprinkleranlagen)

pro Haushalt

Verbrauchspreis
CHF/m³

> 3'000 bis 4'000 Liter/Min.

> 4'000 bis 5'000 Liter/Min.

 

 

Abwasser (ARA-Kanalisation) 
bleibt seit dem 1. Januar 2014 unverändert 
 

exkl. MwSt.
inkl. 8.1% 

MwSt.
10.00 10.81

exkl. MwSt. inkl. 8.1% 

MwSt.
1.75 1.89

Grundgebühr

pro Haushalt oder Betrieb

Verbrauchspreis auf Basis vom Frischwasserbezug

CHF / Monat

Mengengebühr
CHF/m³

 


